МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЗАТО СЕВЕРСК

"ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА"

ПРИКАЗ

 от  08.04.2024                                                                                                  №  21 /ОД

г.Северск

          «О  приеме, отборе и зачислении детей в художественную школу для обучения

по дополнительным предпрофессиональным программам на 2024-2025 учебный год»

           В целях выполнения Муниципального задания, на основании лицензии на

образовательную деятельность, в соответствии с Уставом художественной школы и

«Положением о порядке приема, отбора и зачисления граждан в МБУДО «Детская

художественная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести с 20 мая по 31 мая 2024 года набор учащихся в МБУДО «Детская

художественная школа» на бюджетные места на дополнительные предпрофессиональные

программы (ДПП) на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить состав приемной комиссии: председатель – директор школы В.Ю.Радченко,

ответственный секретарь - заместитель директора по УОР М.Б.Колпашникова; члены

комиссии – преподаватели Т.В.Токарева,  Г.И.Федяева, А.АБулатова, заместитель

директора по УМР З.З.Жалнина.

Время работы комиссии: 20 мая по 31 мая 2024 года с 09.00 до 19.00  (пн.-пт.).

Место работы комиссии: ул. Куйбышева, 12, каб. 3  (1-й этаж).

3. Утвердить состав комиссии по отбору детей на дополнительные предпрофессиональные

программы (ДПП): председатель – директор школы В.Ю.Радченко, заместитель

председателя -заместитель директора директора по УМР З.З. Жалнина,  ответственный

секретарь - заместитель директора по УОР М.Б.Колпашникова, члены комиссии –

преподаватели  Кошкарёва Е.Ю., Крючкова И.В., Шигорина Т.А.

Время работы комиссии: с 27 по 28 мая 2024 года

Место работы комиссии: ул. Куйбышева, 12.

4.Утвердить состав апелляционной комиссии: председатель -преподаватель  И.В.Белякова

; члены комиссии – преподаватели высшей категории Карпова А.В., Гайдук Л.А.

5.  Для детей 10 – 12 лет прием вести:

       5.1. В первые классы на ДПП «Живопись» со сроком обучения 5 лет по заявлению

родителей (законных представителей) ребенка, на основании конкурсного отбора в виде

экзаменов по рисунку, живописи и композиции.

Адрес обучения ул. Куйбышева,12 - вакантных мест 14. Классы 1А – первый год

обучения.

       5.2. В первый класс на ДПП «Декоративно-прикладное творчество» со сроком

обучения 5  лет по заявлению родителей (законных представителей) ребенка, на

основании конкурсного отбора в виде экзаменов по рисунку, живописи и композиции.

Адрес обучения ул. Куйбышева,12 - вакантных мест 28. Класс 1Е, 1Ж – первый год

обучения.

       5.3. В первый класс на ДПП «Архитектура» со сроком обучения 5 лет по заявлению

родителей (законных представителей) ребенка, на основании конкурсного отбора в виде

экзаменов по рисунку, живописи  и композиции.

Адрес обучения пр. Коммунистический, 122 - вакантных мест 14. Класс 1В– первый год

обучения.

       5.4. В первый класс на ДПП «Дизайн» со сроком обучения 5 лет по заявлению

родителей (законных представителей) ребенка, на основании конкурсного отбора в виде

экзаменов по рисунку, живописи  и композиции.

Адрес обучения пр. Коммунистический, 122 - вакантных мест 14. Класс 1Д – первый год

обучения.

Экзамены провести по адресу обучения: ул. Куйбышева, 12 и пр. Коммунистический, 122

27 мая в 15.00 – экзамены по рисунку и живописи;

         28 мая  в 15.00 – экзамен по композиции.

Результаты конкурсного отбора по предпрофессиональным программам (ДПП) разместить

на стендах по адресам ул. Куйбышева, 12,  пр. Коммунистический, 122 и на сайте МБУДО

«ДХШ»  хш.зато-северск.рф 29 мая 2024 года.

6. В качестве меры социальной поддержки семей участников СВО в каждом классе

первого года обучения одно место выделяется под квоту для детей участников СВО.

Зачисление по квоте осуществляется на основании успешно сданных вступительных

экзаменов (оценки не ниже «удовлетворительно») и предоставления подтверждающих

льготу документов.

7. В случае не востребованности в основном наборе квотируемые места возвращаются в

общий конкурс 30 мая 2024 г.

8. Зачисление по итогам основного набора произвести не позднее 31 мая 2024 года.

9. При наличии вакантных мест после зачисления основного набора, провести

дополнительный набор учащихся с 26 по 27 августа 2024 года:

Время работы приёмной комиссии: с 26 по 27 августа 2024 года с 10.00 до 18.00  (пн.-пт.).

Место работы приёмной комиссии: ул. Куйбышева, 12, каб. 3 (1-й этаж).

Сроки вступительных экзаменов для дополнительного набора 28 августа 12.00 – экзамены

по рисунку и живописи, 29 августа в 12.00 – экзамен по композиции по адресу

ул. Куйбышева,12.

10. Зачисление по итогам дополнительного набора произвести не позднее 30 августа 2024

года.

		Радченко Валерия Юрьевна
	Я утвердил этот документ